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Advent är mörker och kyla. På jorden är krig och kallt. 
Man drömmer om fred och om vänskap, 

man bråkar och slåss överallt 
. 

Dessa ord ur Margareta Melins enkla psalm (609) med årstidernas växlingar är hur 
många människor upplever situationen i världen. Liksom adventstiden infaller då 
året går mot sin mörkaste period, då allt bara tycks bli mörkare och gråtrist, så 
upplever vi ofta all nöd och all ondska kommer oss allt närmare och närmare. 
Rapporterna från Ukraina, Mellanöstern, Somalia m.fl. tycks peka på total brist på 
mänsklig värme och generositet. Även här hemma i vårt ”folkhem” tycks mycket av 
mänsklig omsorg och omtanke saknas och det grova våldet breder ut sig. 
 
Men advent vill vittna om att detta mönster kan brytas. Margareta Melin fortsätter: 

 
Advent är mörker och kyla. Vi tänder ett ljus och ber: 

Förbarma dig Gud över jorden, all nöd, all förtvivlan du ser. 
 
När vi tänder våra adventsljus får vi alltså bära fram världen kyla och mörker i våra 
förböner och be om att Gud ska låta ljuset övervinna mörkret, så som ljuset efter 
kylan och mörkret i Advent börjar komma tillbaka för att värma jorden. 
 
Men Advent vill framför allt peka på det ljus som tändes den första julnatten, när 
Han som är världens ljus – Jesus Kristus - föddes in i vår mörka och kalla värld. 
Hur vi ska ta emot ljuset från Honom och låta det leda oss. Men också om vår 
uppgift att sprida det gudomliga ljuset och den gudomliga värmen mitt i denna 
mörka och kalla värld, så som Margareta Melin avslutar sin psalm: 
 

Advent är väntan på Kristus: Kom Herre, kom hit i tid. 
Och lär oss ta hand om varandra och leva tillsammans i frid. 

 
EN VÄLSIGNAD JULETID 
OCH ETT GOTT NYTT ÅR 

 
önskar 

 
Bertil Olsson 
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Från husfolket 
Kära vänner, 
Denna höst fick vi på nytt vara med om lite olika varianter stickhelg/ retreatvecka. 
Några hade ett uppbyggligt tema och utvecklade handarbetet. Det borde fler få 
tillfälle till. Man skulle kunna tänka sig andra slag av hantverk. Skapandet är en del 
av husets rikedomar. En tyst retreat för kvinnor var en annan variant. En 
stresshanteringskurs som man önskat att fler fick prova på. En fin FKE-retreat i 
Allhelgonatid gjorde att vi fick fira helgens alla aspekter. Vardagsretreat med 
kormålningen (vart 3e år). AE-dagen blev en ansats framåt med ganska realistiska 
tankar om pensionärsboende på andra sidan vägen, fattas bara en fastighetsägare för 
det. Scouter har hittat hit liksom några som fick ett Afternoon tea i biblioteket.  
   Välkomna till Adventsretreat och julfirande! Eventuellt blir det en julafton med fler 
av våra grannar. Minns det fina uppslaget som blev i Dagen förra julafton! 
Nyårsdagarna får man huset för sig själv! Hjälp gärna ViaSacra.se och S:t Luigis 
fotbollskonfirmationsskola med att sprida infon se hemsidan 
          

Husfolket 
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Välkommen till Hjelmserydsstiftelsens gästhem i den 
gamla prästgården. Vi vill vara en miljö för 
rekreation och andlig uppbyggelse. 
 

Vi firar högmässa varje sön- och helgdag 11.00. Veckomässa 
tisdagar 8.30 och torsdagar 18.00. Laudes/morgonbön 8.30. och 
completorium/aftonbön 20.30 dagligen. Vesper helgdagsaftnar och 
helgdagar 18.00. Kyrkan är öppen varje dag. 
 

Boka gärna egna dagar  

t.ex.: retreater, stilla dagar, Alpha-helg, bönegruppsdygn, planeringsdygn, 
syföreningsresa, enskild retreat, after-noon tea, födelsedagsfirande, andra 
familjehögtider etc. 
 

Vill du komma hit som arbetande gäst? Vi behöver praktiska 
insatser på många olika områden.  
 
Resan hit går lättast med tåg till Stockaryd 5 km härifrån. www.sj.se. Vi 
kan möta vid tåget (Självkostnadspris). Hör av dig om du har fler frågor 
0382 250 33. 
 
Kom ihåg att Eva Spångbergs Björkelund finns i vår närhet och 
gärna välkomnar gäster. Tel. 0382-250 47. Hemsida: www.evaspangberg.se 
 

Vår förbönsgemenskap – Actio Evangelica  
Hjelmserydsstiftelsen beror av medbedjare som ber med stiftelsen. Som 
medbedjare i AE ger du också regelbundet till stiftelsen. AE-medlemmar har 
viss rabatt på kost och logi och vi ber för AE:s medlemmar vid aftonbönen 
varje kväll. 
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Kommande arrangemang 
Den mest aktuella informationen hittar du på vår hemsida: 
 www.hjelmserydsstiftelsen.nu 
 

 

Advents-retreat 12-14/12 
”Krokiga stigar och steniga vägar.” Retreatledare: kh Pär-Magnus Möller, 
Värnamo. Retreaten börjar på fredagen med vesper och kvällsmat kl. 18.00 
och därefter instruktion. Avslutning söndag kl. 15.00 med kaffe. 
Inkvartering i enkelrum. Pris 2 000:- 
 
Julfirande 23-29/12 
Fira Jesu födelses fest i gemenskap. Stanna så många dagar som du 
önskar. 
 
Emeritii-retreat 16-18/1 2026 
För pensionerade präster och diakoner. Retreatledare: Harald Berglund 
Tema: ”Du ser mig.” 
 
Inspirationsdag för kyrkoarbetare 19/1 2026 
För kyrkomedarbetare, anställda som frivilliga: att kraftsamla/utbilda 
lokalt för mission. 
Medverkande: Benjamin Lundqvist, Måns Norrsén m. fl. 
 
Om fastesamtal och Strindbergs kamp 21/2 2026 
Förmiddagen ett utkast till fastesamtal. Eftermiddagen: Om Strindberg 
- kristen bekännare? (Inga-Lina Lindqvist) Fråga efter programbladet – 
kan lätt skickas. 
 
Söndagssamling 22/2 
”Ingemar Bergman och Trons utmaningar i hans Filmtrilogi” Gunnar 
Fridén. (Såsom i en spegel, Nattvardsgästerna och Tystnaden)  

about:blank
about:blank
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Stilla veckan och Påsk 29/3-7/4 2026 
Dagliga mässor under stilla veckan och vi får följa vår Frälsares väg 
genom lidande och död till uppståndelse. Du deltar så många dagar 
det passar dig. 
 
Återträff för 1990-talets konfirmander 18/4 2026 
Nu är det ungefär 25-30-årsjubileum för oss som konfirmerades 
mellan 1993 och 2000. Det vill vi fira genom att träffas på 
Hjelmserydsstiftelsen lördag 18 april 2026. 
Anmäl er till mirjamblido@gmail.com senast 20 mars. 
 
Iotakors-retreat 14-17/4 2026 
Retreatledare: Stig Petrone. 
 
Ungdomspilgrimsläger Via Sacra 14-17/6 
Se hemsidan: www.viasacra.se 
 
S:t Luigis Fotbollskonfirmation 
Arrangör: Göteryds pastorat. Läs mer: 
https://www.svenskakyrkan.se/konfirmation/goteryd/goteryd/sankt-
luigis-fotbollskonfimation-2026 
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Tack och vädjan 
 

Utan er medverkan i förbönen och med frikostiga gåvor skulle inte 
Hjelmserydsstiftelsen bestå. Vi tackar varandra och vår Herre. Ekonomin är i 
grunden en gåvoekonomi.  
    Att uppdatera brandskyddet har varit en ofrånkomlig prövning de senaste 
åren. Gamla hus behöver också ständigt underhåll som kostar mer än vad 
verksamheten genererar.  

Styrelsen 
 

 
Efterlysning 

 
Vi vill samtidigt utlysa de många extra timmar som vi alltid behöver täcka i 
form av en andra husmors halvtidstjänst (med extratimmar utifrån behov) 
med musik eller diakoni som profil. Välkommen med ditt tips eller 
förfrågan. 

Styrelsen 
 

 
Överföring 

 

Automatisk överföring av gåvor kan du göra till vårt konto i  
Handelsbanken: clearingnummer 6622 kontonummer 342 517 368 eller till 
vårt Bankgiro 425-5527. Glöm inte att ange ditt namn som avsändare.  
Meddela gärna när du påbörjar ett sådant givande. 
 

http://www.viasacra.se/
https://www.svenskakyrkan.se/konfirmation/goteryd/goteryd/sankt-luigis-fotbollskonfimation-2026
https://www.svenskakyrkan.se/konfirmation/goteryd/goteryd/sankt-luigis-fotbollskonfimation-2026
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